
岐阜県後期高齢者医療広域連合長　　柴　橋　正　直

第１　歳入歳出予算の執行状況　（平成３１年３月３１日現在）

（１）一般会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

支出 （単位：円）

1
2
3

（２）後期高齢者医療特別会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

5

6
7

支出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

895,669,000 279,203,362 31.2%

227,402,054,221 89.3%

予備費 2,623,522,000 - 0.0%

257,596,000

予算現額

計

科　　目

1,668,000
総務費 254,928,000
予備費 1,000,000

収入率
100.0%分担金及び負担金

財産収入

0.0%

収入済額

19,000,000

議会費
支出済額

254,150,717

32,105,769

財政状況の公表

　 地方自治法第２９２条において準用する同法第２４３条の３第１項の規定により、平成３０
年１０月１日から平成３１年３月３１日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表す
る。

令和元年５月２７日

諸収入 2,221,000 1,643,419 74.0%

予算現額科　　目

収入済額

繰越金

247,254,115,401

91,201,723,000

諸収入
11,122,374,000

99,487,967,000

80,332,772,000
20,336,570,000

275,143,000

市町村支出金 42,943,100,000
82,970,508,158

特別高額医療費
共同事業交付金

76,355,000

県支出金
国庫支出金

支払基金交付金

236,370,980
3,024

236,371,000
4,000

科　　目

計

繰越金

1,451,776 87.0%
執行率予算現額

75.6%
84.9%16,133,294

257,596,000 98.7%

103.3%
20,103,458,433 98.9%

30,653,993 12.0%

収入率
40,260,021,964 93.8%

-
12.5%

105.0%

65.7%

244,146,572,000 220,461,698,690 90.3%

673,022,770 244.6%
107.6%

630,348,000

80,147,330

91.7%

科　　目 予算現額 支出済額

97.1%

執行率

254,574,281,000

6,175,997,869 99.6%

414,035,670

93.0%

計

特別高額医療費
共同事業拠出金

保険給付費

76,504,000 71,118,630

保健事業費

11,965,233,746

総務費

諸支出金 6,201,666,000

計 254,574,281,000



なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

　　会計別の内訳

第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高　（平成３１年３月３１日現在）

（１）財産現在高　

（２）地方債現在高　

該当なし

（３）一時借入金現在高　

該当なし

財政調整基金 10,113,790円
建　　物 0㎡

区　　　　分 現　在　高
土　　地 0㎡

会　　計　　名
一般会計

後期高齢者医療特別会計
計

（単位：円）
金　　　額

222,044,948
19,852,061,180
20,074,106,128

　計 20,074,106,128円
国　　債 0円

ぎふ農業協同組合本店預金 2,000,000,000円
株式会社十六銀行柳津支店預金 18,074,106,128円


