財政状況の公表

地方自治法第292条において準用する同法第243条の3第1項の規定により、平成30 年10月1日から平成31年3月31日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表す る。

令和元年5月27日

岐阜県後期高齢者医療広域連合長 柴 橋 正 直

第1 歳入歳出予算の執行状況 (平成31年3月31日現在)

(1)一般会計

(単位:円) _収入___

	科目	予算現額	収入済額	収入率
1	分担金及び負担金	236,371,000	236,370,980	100.0%
2	財産収入	4,000	3,024	75.6%
3	繰越金	19,000,000	16,133,294	84.9%
4	諸収入	2,221,000	1,643,419	74.0%
計		257,596,000	254,150,717	98.7%

(単位:円) 支出

_~=				\
	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	議会費	1,668,000	1,451,776	87.0%
2	総務費	254,928,000	30,653,993	12.0%
3	予備費	1,000,000		0.0%
	計	257,596,000	32,105,769	12.5%

(2)後期高齢者医療特別会計

収入 (単位:円)

	科目	予算現額	収入済額	収入率
1	市町村支出金	42,943,100,000	40,260,021,964	93.8%
2	国庫支出金	80,332,772,000	82,970,508,158	103.3%
3	県支出金	20,336,570,000	20,103,458,433	98.9%
4	支払基金交付金	99,487,967,000	91,201,723,000	91.7%
5	特別高額医療費 共同事業交付金	76,355,000	80,147,330	105.0%
6	繰越金	11,122,374,000	11,965,233,746	107.6%
7	諸収入	275,143,000	673,022,770	244.6%
	計	254,574,281,000	247,254,115,401	97.1%

支出 (単位:円)

	科目	予算現額	支出済額	執行率
1	総務費	630,348,000	414,035,670	65.7%
2	保険給付費	244,146,572,000	220,461,698,690	90.3%
3	特別高額医療費 共同事業拠出金	76,504,000	71,118,630	93.0%
4	保健事業費	895,669,000	279,203,362	31.2%
5	諸支出金	6,201,666,000	6,175,997,869	99.6%
6	予備費	2,623,522,000		0.0%
計		254,574,281,000	227,402,054,221	89.3%

なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

株式会社十六銀行柳津支店預金	18,074,106,128円
ぎふ農業協同組合本店預金	2,000,000,000円
国 債	0円
	20,074,106,128円

会計別の内訳

(単位:円)

<u></u>	<u> </u>
会 計 名	金額
一般会計	222,044,948
後期高齢者医療特別会計	19,852,061,180
計	20,074,106,128

第2 財産、地方債及び一時借入金の現在高 (平成31年3月31日現在)

(1)財産現在高

区 分	現 在 高
土 地	0m²
建物	0m²
財政調整基金	10,113,790円

(2)地方債現在高

該当なし

(3)一時借入金現在高

該当なし